
ФАКУЛЬТЕТ ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОГО ИСКУССТВА
СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Специальность  54.02.01  ДИЗАЙН  (ПО ОТРАСЛЯМ)  В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА
Форма обучения  ОЧНАЯ  

Бюджетная основа обучения
№               ФИО абитуриента Композиция Рисунок Живопись Общее кол-во

баллов
Средни
й балл 

аттестат
а

Документ
(оригинал/
копия)

Примечания

1. Лапач Мария Анатольевна зачтено (90) зачтено (70) зачтено (70) зачтено(230) 4,550 копия +живопись
2. Калайчиди Татьяна Дмитриевна зачтено (70) зачтено (70) зачтено (80) зачтено (220) 4,500 копия +живопись
3. Коркина Антонина Александровна зачтено (90) зачтено (60) зачтено (60) зачтено (210) 4,957 оригинал +живопись
4. Павлова Анастасия Константиновна зачтено (80) зачтено (70) зачтено (60) зачтено (210) 4,411 копия +живопись
5. Хлыбова Екатерина Сергеевна зачтено (70) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (200) 5,000 копия +живопись
6. Хлыбова Полина Сергеевна зачтено (70) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (200) 5,000 копия
7. Харитонович Яна Даниловна зачтено (50) зачтено (70) зачтено (80) зачтено (200) 4,473 оригинал
8. Агарелышева Анжелика Дмитриевна зачтено (70) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (200) 4,470 оригинал +живопись 

+скульптура
9. Березина Ксения Александровна зачтено (70) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (200) 4,421 оригинал +живопись
10. Ермолина Юлия Ивановна зачтено (70) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (200) 4,421 копия
11. Полетаев Владислав Денисович зачтено (60) зачтено (60) зачтено (80) зачтено (200) 4,250 оригинал +живопись
12. Ахмаева Елизавета Бислановна зачтено (60) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (190) 5,000 оригинал +живопись
13. Попова Полина Петровна зачтено (60) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (190) 5,000 оригинал
14. Вдовкина Алёна Владимировна зачтено (60) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (190) 4,315 копия +живопись
15. Стяжкина Татьяна Семеновна зачтено (80) зачтено (50) зачтено (50) зачтено (180) 4,640 копия +живопись
16. Созыкина Александра Ивановна зачтено (60) зачтено (60) зачтено (60) зачтено (180) 4,526 копия +живопись
17. Евдокимова Руслана Руслановна зачтено (70) зачтено (60) зачтено (50) зачтено (180) 4,158 оригинал +живопись
18. Рисованная Ева Евгеньевна зачтено (50) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (180) 3,941 копия
19. Широкова Анастасия Максимовна зачтено (70) зачтено (40) зачтено (70) зачтено (180) 3,888 копия +живопись
20. Кожевникова Анастасия Дмитриевна зачтено (60) зачтено (40) зачтено (70) зачтено (170) 4,888 копия +живопись

+керамика
21. Шапошникова Мария Владимировна зачтено (40) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (170) 4,684 копия
22. Бабичева Валерия Евгеньевна зачтено (50) зачтено (60) зачтено (60) зачтено (170) 4,473 копия
23. Скребец Полина Евгеньевна зачтено (70) зачтено (40) зачтено (60) зачтено (170) 4,421 копия
24. Шефер Алина Александровна зачтено (60) зачтено (60) зачтено (50) зачтено (170) 4,312 оригинал +живопись
25. Гончаренко Полина Евгеньевна зачтено (60) зачтено (50) зачтено (60) зачтено (170) 4,263 копия



26. Валиев Матвей Алексеевич зачтено (70) зачтено (50) зачтено (50) зачтено (170) 4,050 оригинал
27. Кудрявцева Анастасия Дмитриевна зачтено (50) зачтено (50) зачтено (70) зачтено (170) 3,777 копия
28. Пахнюк Надежда Ивановна зачтено (40) зачтено (50) зачтено (70) зачтено (160) 4,294 копия
29. Брага Елизавета Сергеевна зачтено (70) зачтено (50) зачтено (40) зачтено (160) 4,263 копия
30. Сергеева Виолетта Евгеньевна зачтено (60) зачтено (60) зачтено (40) зачтено (160) 4,000 копия
31. Сарынина Мария Александровна зачтено (50) зачтено (40) зачтено (60) зачтено (150) 4,722 копия +живопись
32. Плаксина Алёна Альбертовна зачтено (40) зачтено (50) зачтено (60) зачтено (150) 4,476 копия
33. Седышева София Ивановна зачтено (50) зачтено (40) зачтено (60) зачтено (150) 4,188 копия +живопись
34. Гусева Юлия Антоновна зачтено (50) зачтено (50) зачтено (40) зачтено (140) 4.368 копия
35. Качева Ксения Евгеньевна зачтено (40) зачтено (60) зачтено (40) зачтено (140) 4,562 копия
36. Павлова Дария Олеговна зачтено (40) зачтено (40) зачтено (60) зачтено (140) 4,333 оригинал +живопись
37. Домбровская Анастасия Ивановна зачтено (50) зачтено (60) зачтено (30) зачтено (140) 4,316 копия
38. Каменщикова София Андреевна зачтено (40) зачтено (40) зачтено (60) зачтено (140) 4,315 копия
39. Анохина Марина Денисовна зачтено (50) зачтено (40) зачтено (40) зачтено (140) 4,150 копия +живопись
40. Гупало Ангелина Андреевна зачтено (60) зачтено (40) зачтено (40) зачтено (140) 4,105 копия
41. Косогорцева Валерия Евгеньевна зачтено (40) зачтено (50) зачтено (50) зачтено (140) 3,944 оригинал +живопись
42. Спиридонова Кристина 

Александровна
зачтено (40) зачтено (40) зачтено (60) зачтено (140) 3,294 оригинал

43. Макарова Дарья Дмитриевна зачтено (40) зачтено (40) зачтено (50) зачтено (130) 4,894 копия +керамика
44. Вовчек Полина Сергеевна зачтено (50) зачтено (30) зачтено (50) зачтено (130) 4,550 копия
45. Пуртова Елизавета Александровна зачтено (50) зачтено (40) зачтено (40) зачтено (130) 4,421 оригинал +живопись
46. Гайсина Юлианна Рустамовна зачтено (40) зачтено (40) зачтено (50) зачтено (130) 4,210 копия +живопись

+керамика
47. Эльмукова Юлия Александровна зачтено (30) зачтено (30) зачтено (70) зачтено (130) 4,111 копия
48. Лихачёв Фёдор Алексеевич зачтено (50) зачтено (50) зачтено (30) зачтено (130) 3,894 копия
49. Босенко Анна Евгеньевна зачтено (40) зачтено (30) зачтено (60) зачтено (130) 3,562 оригинал
50. Спиридонова Полина Александровна зачтено (40) зачтено (40) зачтено (50) зачтено (130) 3,411 оригинал
51. Сурайкина Юлиана Андреевна зачтено (50) зачтено (30) зачтено (40) зачтено (120) 4,526 копия +керамика
52. Орлова Виктория Сергеевна зачтено (40) зачтено (30) зачтено (50) зачтено (120) 3,526 оригинал +живопись
53. Родионова Анна Сергеевна зачтено (40) зачтено (40) зачтено (30) зачтено (110) 4,263 копия
54. Сироткина Ольга Алексеевна зачтено (30) зачтено (40) зачтено (30) зачтено (100) 4,778 копия
55. Гладкая Варвара Антоновна зачтено (30) зачтено (40) н/я - 5,000 копия
56. Чухнин Михаил Андреевич зачтено (30) зачтено (40) н/я - 4,500 копия
57. Зубова Екатерина Николаевна не зачтено 4,105 копия
58. Ибрагимова Риналия Рустамовна не зачтено 3,474 оригинал
59. Иванов Анатолий Алексеевич не зачтено 3,294 оригинал
60. Кисагулова Алина Дмитриевна не зачтено 4,666 копия +ДПИ Дерево
61. Киселев Егор Алексеевич не зачтено 4,000 оригинал



62. Корнилова Ирина Владимировна не зачтено 3,947 оригинал +живопись 
+керамика 
+дерево

63. Лаптева Дарья Константиновна не зачтено 3,947 копия +дерево
64. Мажитов Айдар Дамирович не зачтено 4,105 копия
65. Медведева Мария Алексеевна не зачтено 4,000 копия +дерево

+керамика
66. Морозова Анастасия Артемовна не зачтено 3,812 копия
67. Назирова Розалия Руслановна не зачтено 4,444 копия +живопись
68. Нецветаева Ирина  Андреевна не зачтено 4,210 копия
69. Низамова Эльвина Амуровна не зачтено 4,166 копия +дерево

+скульптура
+керамика

70. Никифорова Анастасия Сергеевна не зачтено 4,200 копия
71. Нилова Елизавета Дмитриевна не зачтено 3,526 оригинал
72. Остробаб Татьяна Дмитриевна не зачтено 3,736 копия
73. Палкичева Арина Валерьевна не зачтено 4,210 оригинал +живопись
74. Плотникова Ольга Валерьевна не зачтено 5,000 копия
75. Пупышев Семён Николаевич не зачтено 4,647 копия
76. Рассказова Елена Юрьевна не зачтено 4,176 оригинал
77. Редреева Варвара Эдуардовна не зачтено 3,789 копия +живопись
78. Резепина Александра Игоревна не зачтено 4,421 копия
79. Смирнова Анна Александровна не зачтено 4,421 копия +живопись
80. Третьякова Анастасия Алексеевна не зачтено 3,941 оригинал +живопись
81. Удавихина Елизавета Игоревна не зачтено 4,789 копия
82. Ушакова Алина Юрьевна не зачтено 3,882 копия
83. Халимуллина Алиса Вадимовна не зачтено 4,684 копия
84. Шмаровозова Таисия Дмитриевна не зачтено 4,111 копия
85. Шурмелева Мария Владимировна не зачтено 3,473 копия
86. Яббарова Лиана Ренатовна не зачтено 4,222 копия
87. Арапова Елизавета Павловна не зачтено 4,333 копия
88. Ардашева Дарья Денисовна не зачтено 4,000 копия
89. Архипова Анастасия Антоновна не зачтено 5,000 копия
90. Болотова Кристина Евгеньевна не зачтено 3,428 копия
91. Вотякова Анна Вячеславовна не зачтено 4,789 копия
92. Голубева Виктория Ивановна не зачтено 4,000 копия +живопись
93. Гусева Виктория Михайловна не зачтено 3,684 копия
94. Данилкова Маргарита Витальевна не зачтено 4,333 копия



95. Лужинская Елизавета Николаевна н/я 5,000 копия
96. Лунина Анастасия Сергеевна н/я 3,894 копия
97. Макарова Ксения Игоревна н/я 4,353 копия +живопись
98. Мартыненко Виктория 

Александровна
н/я 5,000 копия

99. Кадыров Ильнар Раисович н/я 3,588 копия
100. Кирина Александра Ильинична н/я 3,842 копия
101. Паршикова Надежда Игоревна н/я 3,412 копия
102. Петрова Анастасия Владимировна н/я 5,000 копия
103. Плеханова Диана Анатольевна н/я 3,950 копия
104. Портнова Дарья Александровна н/я 4,052 копия
105. Сизова Ирина Валерьевна н/я 4,000 копия +живопись
106. Соловьева Дарья Петровна н/я 3,947 копия +живопись
107. Жилак Софья Алексеевна н/я 3,684 копия
108. Засекин Олег Алексеевич н/я 3,750 копия
109. Захваткина Анна Григорьевна н/я 4,350 копия
110. Станченкова Александра Николаевна н/я 3,411 копия
111. Туркина Полина Дмитриевна н/я 4,365 копия +живопись
112. Челпанова Полина Николаевна н/я 4,055 копия
113. Чуданова Юлия Дмитриевна н/я 3,944 копия
114. Чупина Маргарита Александровна н/я 4,176 копия
115. Урванцева Анастасия Антоновна н/я 3,764 копия +живопись
116. Сыскова Александра Михайловна н/я 4,388 копия +живопись
117. Сычугов Данил Викторович н/я 4,150 копия
118. Яруллина Розана Ильфатовна н/я 4,500 копия
119. Арсеньева Виктория Дмитриевна н/я 3,474 копия
120. Бочкарева Елизавета Витальевна н/я 4,421 копия
121. Волкова Елизавета Васильевна н/я 3,833 копия
122. Гаевская Мария Евгеньевна н/я 3,632 копия
123. Гайнанова Анита Рустамовна н/я 4,235 копия
124. Галиханова Мария Дмитриевна н/я 4,666 копия
125. Кривенко Антонина Сергеевна - 3,315 копия Документы 

отозваны
126. Проскурякова Полина Викторовна - 4,277 копия Документы 

отозваны
127. Ужгалов Евгений Дмитриевич - 4,263 копия Документы 

отозваны
128. Шумкова Вероника Сергеевна - 3,947 копия +живопись



Документы 
отозваны

129. Гарипова Александра Алексеевна - 4,300 копия Документы 
отозваны

По договору об оказании платных образовательных услуг
№               ФИО абитуриента Композиция Рисунок Живопись Общее кол-во

баллов
Средни
й балл 
аттеста

та

Документ
(оригинал/
копия)

Примечания

1. Павлова Анастасия Константиновна зачтено (80) зачтено (70) зачтено (60) зачтено (210) 4,411 копия
2. Агарелышева Анжелика Дмитриевна зачтено (70) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (200) 4,470 копия +живопись
3. Стяжкина Татьяна Семеновна зачтено (80) зачтено (50) зачтено (50) зачтено (180) 4,640 копия
4. Созыкина Александра Ивановна зачтено (60) зачтено (60) зачтено (60) зачтено (180) 4,526 копия
5. Шефер Алина Александровна зачтено (60) зачтено (60) зачтено (50) зачтено (170) 4,312 копия
6. Валиев Матвей Алексеевич зачтено (70) зачтено (50) зачтено (50) зачтено (170) 4,050 копия
7. Пахнюк Надежда Ивановна зачтено (40) зачтено (50) зачтено (70) зачтено (160) 4,294 копия
8. Сарынина Мария Александровна зачтено (50) зачтено (40) зачтено (60) зачтено (150) 4,722 копия
9. Павлова Дария Олеговна зачтено (40) зачтено (40) зачтено (60) зачтено (140) 4,333 копия
10. Макарова Дарья Дмитриевна зачтено (40) зачтено (40) зачтено (50) зачтено (130) 4,894 копия
11. Орлова Виктория Сергеевна зачтено (40) зачтено (30) зачтено (50) зачтено (120) 3,526 копия
12. Арапова Елизавета Павловна не зачтено 4,333 копия
13. Гусева Виктория Михайловна не зачтено 3,684 копия
14. Джаниева Садаф Ахмедага казы не зачтено 3,352 копия
15. Ибрагимова Риналия Рустамовна не зачтено 3,474 копия
16. Кисагулова Алина Дмитриевна не зачтено 4,666 копия
17. Лаптева Дарья Константиновна не зачтено 3,947 копия
18. Медведева Мария Алексеевна не зачтено 4,000 копия +дерево
19. Низамова Эльвина Амуровна не зачтено 4,166 копия
20. Остробаб Татьяна Дмитриевна не зачтено 3,736 копия
21. Палкичева Арина Валерьевна не зачтено 4,210 копия
22. Халимуллина Алиса Вадимовна не зачтено 4,684 копия
23. Жилак Софья Алексеевна н/я 3,684 копия
24. Засекин Олег Алексеевич н/я 3,750 копия
25. Кирина Александра Ильинична н/я 3,842 копия
26. Соловьева Дарья Петровна н/я 3,947 копия +живопись
27. Туркина Полина Дмитриевна н/я 4,365 копия
28. Урванцева Анастасия Антоновна н/я 3,764 копия
29. Кривенко Антонина Сергеевна - 3,315 копия Документы 



отозваны
30. Доловова Марина Сергеевна - 4,000 копия Отзыв 

документов
31. Гарипова Александра Алексеевна - 4,300 копия Документы 

отозваны
32. Шумкова Вероника Сергеевна - 3,947 копия +живопись

Документы 
отозваны

Специальность  __54.02.05   ЖИВОПИСЬ  (ПО ВИДУ СТАНКОВАЯ ЖИВОПИСЬ)_
Форма обучения ОЧНАЯ 

Бюджетная основа обучения
№               ФИО абитуриента Композиция Рисунок Живопись Общее кол-во

баллов
Средний 

балл 
аттестата

Документ
(оригинал/
копия)

Примечания

1. Лапач Мария Анатольевна зачтено (90) зачтено (70) зачтено (70) зачтено (230) 4,550 копия
2. Глазкова Виктория Сергеевна зачтено (80) зачтено (70) зачтено (70) зачтено (220) 5,000 копия
3. Новоженина Софья Сергеевна зачтено (90) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (220) 5,000 копия
4. Игнатьева Анастасия Андреевна зачтено (90) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (220) 4,894 оригинал
5. Дудик Дарья Сергеевна зачтено (90) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (220) 4,529 копия
6. Калайчиди Татьяна Дмитриевна зачтено (70) зачтено (70) зачтено (80) зачтено (220) 4,500 копия +дизайн
7. Бороденок Василина Раисовна зачтено (90) зачтено (70) зачтено (60) зачтено (220) 4,150 оригинал
8. Коркина Антонина Александровна зачтено (90) зачтено (60) зачтено (60) зачтено (210) 4,957 копия
9. Павлова Анастасия Константиновна зачтено (80) зачтено (70) зачтено (60) зачтено (210) 4,411 оригинал +дизайн
10. Хлыбова Екатерина Сергеевна зачтено (70) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (200) 5,000 копия
11. Хлыбова Полина Сергеевна зачтено (70) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (200) 5,000 копия +дизайн
12. Агарелышева Анжелика Дмитриевна зачтено (70) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (200) 4,470 копия
13. Березина Ксения Александровна зачтено (70) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (200) 4,421 копия
14. Ермолина Юлия Ивановна зачтено (70) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (200) 4,421 копия +дизайн
15. Полетаев Владислав Денисович зачтено (60) зачтено (60) зачтено (80) зачтено (200) 4,250 копия
16. Ахмаева Елизавета Бислановна зачтено (60) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (190) 5,000 копия



17. Вдовкина Алёна Владимировна зачтено (60) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (190) 4,315 оригинал +дизайн
18. Гареева Карина Маратовна зачтено (50) зачтено (70) зачтено (70) зачтено (190) 4,166 оригинал
19. Кожевникова Анастасия Дмитриевна зачтено (60) зачтено (40) зачтено (70) зачтено (180) 4,888 копия
20. Стяжкина Татьяна Семеновна зачтено (80) зачтено (50) зачтено (50) зачтено (180) 4,640 оригинал +дизайн
21. Созыкина Александра Ивановна зачтено (60) зачтено (60) зачтено (60) зачтено (180) 4,526 оригинал
22. Евдокимова Руслана Руслановна зачтено (70) зачтено (60) зачтено (50) зачтено (180) 4,158 оригинал +дизайн
23. Барабанова Кристина Олеговна зачтено (50) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (180) 4,100 копия
24. Широкова Анастасия Максимовна зачтено (70) зачтено (40) зачтено (70) зачтено (180) 3,888 копия
25. Нечаева Яна Ивановна зачтено (70) зачтено (40) зачтено (70) зачтено (180) 3,842 копия
26. Шапошникова Мария Владимировна зачтено (40) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (170) 4,684 копия
27. Барановская Елена Вячеславовна зачтено (60) зачтено (50) зачтено (60) зачтено (170) 4,667 оригинал
28. Бабичева Валерия Евгеньевна зачтено (50) зачтено (60) зачтено (60) зачтено (170) 4,473 копия
29. Селезнева Алена Александровна зачтено (60) зачтено (60) зачтено (50) зачтено (170) 4,437 копия
30. Скребец Полина Евгеньевна зачтено (70) зачтено (40) зачтено (60) зачтено (170) 4,421 копия
31. Шефер Алина Александровна зачтено (60) зачтено (60) зачтено (50) зачтено (170) 4,312 копия
32. Кудрявцева Анастасия Дмитриевна зачтено (50) зачтено (50) зачтено (70) зачтено (170) 3,777 копия
33. Исмоилова Джанита Мансуржоновна зачтено (60) зачтено (30) зачтено (70) зачтено (160) 4,789 оригинал
34. Вялкова Маргарита Ивановна зачтено (50) зачтено (60) зачтено (50) зачтено (160) 4,312 копия
35. Пахнюк Надежда Ивановна зачтено (40) зачтено (50) зачтено (70) зачтено (160) 4,294 копия +дизайн

+скульптура
36. Брага Елизавета Сергеевна зачтено (70) зачтено (50) зачтено (40) зачтено (160) 4,263 копия
37. Сергеева Виолетта Евгеньевна зачтено (60) зачтено (60) зачтено (40) зачтено (160) 4,000 оригинал +дизайн
38. Сарынина Мария Александровна зачтено (50) зачтено (40) зачтено (60) зачтено (150) 4,722 копия
39. Плаксина Алёна Альбертовна зачтено (40) зачтено (50) зачтено (60) зачтено (150) 4,476 оригинал +дизайн
40. Седышева София Ивановна зачтено (50) зачтено (40) зачтено (60) зачтено (150) 4,188 копия
41. Данилова София Андреевна зачтено (60) зачтено (40) зачтено (50) зачтено (150) 4,059 копия +керамика

+ дерево
42. Зайцева Оксана Сергеевна зачтено (30) зачтено (60) зачтено (50) зачтено (140) 4,450 копия
43. Гусева Юлия Антоновна зачтено (50) зачтено (50) зачтено (40) зачтено (140) 4,368 оригинал +дизайн
44. Павлова Дария Олеговна зачтено (40) зачтено (40) зачтено (60) зачтено (140) 4,333 копия
45. Домбровская Анастасия Ивановна зачтено (50) зачтено (60) зачтено (30) зачтено (140) 4,316 копия +керамика 

+дизайн



46. Каменщикова София Андреевна зачтено (40) зачтено (40) зачтено (60) зачтено (140) 4,315 оригинал +дизайн 
+скульптура

47. Фатеева Диана Максимовна зачтено (30) зачтено (50) зачтено (60) зачтено (140) 4,263 копия
48. Гупало Ангелина Андреевна зачтено (60) зачтено (40) зачтено (40) зачтено (140) 4,105 копия +дизайн
49. Косогорцева Валерия Евгеньевна зачтено (40) зачтено (50) зачтено (50) зачтено (140) 3,944 копия
50. Брюханова Виктория Александровна зачтено (50) зачтено (40) зачтено (50) зачтено (140) 3,437 оригинал
51. Башарова Елена Руслановна зачтено (50) зачтено (40) зачтено (50) зачтено (140) 3,315 оригинал +дизайн
52. Ибраева Диана Жакселыковна зачтено (40) зачтено (40) зачтено (50) зачтено (130) 4,526 оригинал
53. Пуртова Елизавета Александровна зачтено (50) зачтено (40) зачтено (40) зачтено (130) 4,421 копия
54. Гайсина Юлианна Рустамовна зачтено (40) зачтено (40) зачтено (50) зачтено (130) 4,210 копия
55. Анохина Марина Денисовна зачтено (50) зачтено (40) зачтено (40) зачтено (130) 4,150 копия
56. Лихачев Федор Алексеевич зачтено (50) зачтено (50) зачтено (30) зачтено (130) 3,894 оригинал +дизайн
57. Ефремова Дарья Андреевна зачтено (30) зачтено (50) зачтено (40) зачтено (120) 4,529 копия
58. Орлова Виктория Сергеевна зачтено (40) зачтено (30) зачтено (50) зачтено (120) 3,526 копия
59. Родионова Анна Сергеевна зачтено (40) зачтено (40) зачтено (30) зачтено (110) 4,263 копия +дизайн
60. Савенкова Мария Сергеевна зачтено (40) зачтено (40) зачтено (30) зачтено (110) 4,000 оригинал
61. Карнишина Маргарита Саркисовна зачтено (40) зачтено (30) зачтено (40) зачтено (110) 3,375 оригинал
62. Нагорнова Мария Алексеевна зачтено (40) зачтено (30) зачтено (30) зачтено (100) 4,000 копия
63. Чухнин Михаил Андреевич зачтено (30) зачтено (40) н/я - 4,5 копия +дизайн
64. Арапова Елизавета Павловна не зачтено 4,333 копия +дизайн
65. Архипова Анастасия Антоновна не зачтено 5,000 оригинал
66. Болотова Кристина Евгеньевна не зачтено 3,428 копия
67. Ваймер Марина Сергеевна не зачтено 4,529 копия
68. Варнина Александра Евгеньевна не зачтено 3,842 копия
69. Голубева Виктория Ивановна не зачтено 4,000 копия
70. Гусева Виктория Михайловна не зачтено 3,684 копия +дизайн

+скульптура
71. Данилкова Маргарита Витальевна не зачтено 4,333 копия +дизайн
72. Карташова Ксения Сергеевна не зачтено 4,500 копия
73. Колмогорова Екатерина Андреевна не зачтено 3,705 копия
74. Корнилова Ирина Владимировна не зачтено 3,947 копия
75. Мажитов Айдар Дамирович не зачтено 4,105 копия



76. Назирова Розалия Руслановна не зачтено 4,444 копия
77. Нецветаева Ирина Андреевна не зачтено 4,210 копия
78. Никифорова Анастасия Сергеевна не зачтено 4,200 копия +дизайн
79. Нилова Елизавета Дмитриевна не зачтено 3,526 копия
80. Остробаб Татьяна Дмитриевна не зачтено 3,736 оригинал +дизайн
81. Палкичева Арина Валерьевна не зачтено 4,210 копия
82. Пупышев Семён Николаевич не зачтено 4,647 оригинал +дизайн
83. Редреева Варвара Эдуардовна не зачтено 3,789 копия +дизайн
84. Руденко Елизавета Анатольевна не зачтено 3,736 копия
85. Смирнова Анна Александровна не зачтено 4,421 копия
86. Султанов Давид Фарходович не зачтено 3,444 оригинал
87. Третьякова Анастасия Алексеевна не зачтено 3,941 копия
88. Аврамова Микаэла Георгиевна н/я 3,894 оригинал
89. Безносов Никита Павлович н/я 4,063 копия +керамика
90. Велькер Екатерина Константиновна н/я 4,500 копия
91. Копытова Виктория Дмитриевна н/я 4,375 копия
92. Лунина Анастасия Сергеевна н/я 3,894 копия
93. Макарова Ксения Игоревна н/я 4,353 копия
94. Муталипов Тимур Салаватович н/я 4, 471 копия
95. Паршикова Надежда Игоревна н/я 3,412 копия +дизайн

+керамика
96. Плеханова Диана Анатольевна н/я 3,950 копия +дизайн
97. Портнова Дарья Александровна н/я 4,052 копия
98. Сизова Ирина Валерьевна н/я 4,000 копия
99. Соловьева Дарья Петровна н/я 3,947 копия
100.Солодаева Валерия Евгеньевна н/я 4,263 копия
101.Станченкова Александра Ивановна н/я 3,411 копия
102.Сыскова Александра Михайловна н/я 4,388 копия
103.Туркина Полина Дмитриевна н/я 4,365 копия
104.Турушев Ильназ Фаритович н/я 4,263 копия



105.Урванцева Анастасия Антоновна н/я 3,764 копия
106.Чуданова Юлия Дмитриевна н/я 3,944 копия
107.Глазырина Мария Алексеевна - 3,722 копия Заявление 

отозвано
108.Дюрягина Екатерина Юрьевна - 5,000 копия Документы 

отозваны
109.Кривенко Антонина Сергеевна - 3,315 копия +дизайн

Документы 
отозваны

110.Лапко Оксана Витальевна - 4,555 копия Документы 
отозваны

111.Попов Артём Леонардович - 4,538 копия Документы 
отозваны

112.Потыканенко Лидия Ивановна - 4,240 оригинал Документы 
отозваны

113.Шумкова Вероника Сергеевна - 3,947 копия Документы 
отозваны

По договору об оказании платных образовательных услуг
№               ФИО абитуриента Композиция Рисунок Живопись Общее кол-во

баллов
Средний 

балл 
аттестата

Документ
(оригинал/
копия)

Примечания

1. Павлова Анастасия Константиновна зачтено (80) зачтено (70) зачтено (60) зачтено (210) 4,411 копия
2. Агарелышева Анжелика Дмитриевна зачтено (70) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (200) 4,470 копия
3. Гареева Карина Маратовна зачтено (50) зачтено (70) зачтено (70) зачтено (190) 4,166 копия
4. Стяжкина Татьяна Семеновна зачтено (80) зачтено (50) зачтено (50) зачтено (180) 4,640 копия
5. Созыкина Александра Ивановна зачтено (60) зачтено (60) зачтено (60) зачтено (180) 4,526 копия
6. Селезнева Алена Александровна зачтено (60) зачтено (60) зачтено (50) зачтено (170) 4,437 копия
7. Сарынина Мария Александровна зачтено (50) зачтено (40) зачтено (60) зачтено (150) 4,722 копия
8. Каменщикова София Андреевна зачтено (40) зачтено (40) зачтено (60) зачтено (140) 4,315 копия
9. Башарова Елена Руслановна зачтено (50) зачтено (40) зачтено (50) зачтено (140) 3,315 копия
10. Ефремова Дарья Андреевна зачтено (30) зачтено (50) зачтено (40) зачтено (120) 4,529 копия
11. Орлова Виктория Сергеевна зачтено (40) зачтено (30) зачтено (50) зачтено (120) 3,526 копия



12. Савенкова Мария Сергеевна зачтено (40) зачтено (40) зачтено (30) зачтено (110) 4,000 копия
13. Карнишина Маргарита Саркисовна зачтено (40) зачтено (30) зачтено (40) зачтено (110) 3,518 копия
14. Нагорнова Мария Алексеевна зачтено (40) зачтено (30) зачтено (30) зачтено (100) 4,000 копия
15. Арапова Елизавета Павловна не зачтено 4,333 копия
16. Варнина Александра Евгеньевна не зачтено 3,842 копия
17. Джаниева Садаф Ахмедага кызы не зачтено 3,352 копия
18. Остробаб Татьяна Дмитриевна не зачтено 3,736 копия
19. Палкичева Арина Валерьевна не зачтено 4,210 копия
20. Аврамова Микаэла Георгиевна н/я 3,894 копия
21. Безносов Никита Павлович н/я 4,063 копия
22. Копытова Виктория Дмитриевна н/я 4,375 копия
23. Соловьева Дарья Петровна н/я 3,947 копия
24. Солодаева Валерия Евгеньевна н/я 4,263 копия
25. Урванцева Анастасия Антоновна н/я 3,764 копия
26. Кривенко Антонина Сергеевна - 3,315 копия +дизайн

Документ
ы 
отозваны

27. Шумкова Вероника Сергеевна - 3,947 копия Документ
ы 
отозваны



Специальность   54.02.02 ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ИСКУССТВО И НАРОДНЫЕ ПРОМЫСЛЫ  (ПО ВИДАМ)
Форма обучения  ОЧНАЯ 

Бюджетная основа обучения
№               ФИО абитуриента Композиция Рисунок Живопись Общее кол-во

баллов
Средний 

балл 
аттестата

Документ
(оригинал/
копия)

Примечания

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ   ОБРАБОТКА   ДЕРЕВА
1. Рисованная Ева Евгеньевна зачтено (70) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (200) 3,941 копия
2. Фурса Алёна Витальевна зачтено (90) зачтено (40) зачтено (40) зачтено (170) 4,388 оригинал +керамика
3. Хужина Аделина Андреевна зачтено (60) зачтено (50) зачтено (50) зачтено (160) 4,520 копия
4. Киселева Софья Олеговна зачтено (60) зачтено (40) зачтено (50) зачтено (150) 4,157 копия
5. Данилова София Андреевна зачтено (60) зачтено (40) зачтено (50) зачтено (150) 4,059 копия
6. Низамова Эльвина Амуровна зачтено (70) зачтено (40) зачтено (30) зачтено (140) 4,166 копия
7. Коновалова Виктория Александровна зачтено (60) зачтено (30) зачтено (30) зачтено (120) 4,052 копия
8. Корнилова Ирина Владимировна зачтено (60) зачтено (50) - - 3,947 копия Отзыв 

документов
9. Котышев Матвей Андреевич зачтено (30) не зачтено - 3,375 оригинал
10. Сорокина Дарья Юрьевна зачтено (50) не зачтено - 3,947 копия
11. Босенко Анна Евгеньевна н/я 3,562 копия
12. Кисагулова Алина Дмитриевна н/я 4,666 копия
13. Лаптева Дарья Константиновна н/я 3,947 копия
14. Медведева Мария Алексеевна н/я 4,000 копия
15. Токарь Марина Максимовна н/я 3,631 копия +керамика 

+скульптура

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ   КЕРАМИКА
№               ФИО абитуриента Композиция Рисунок Живопись Общее кол-во

баллов
Средний 

балл 
аттестата

Документ
(оригинал/
копия)

Примечания

1. Кожевникова Анастасия Дмитриевна зачтено (90) зачтено (40) зачтено (70) зачтено (200) 4,888 копия
2. Рисованная Ева Евгеньевна зачтено (70) зачтено (60) зачтено (70) зачтено (200) 3,941 копия
3. Балдина Софья Вячеславовна зачтено (70) зачтено (40) зачтено (70) зачтено (180) 4,789 копия
4. Крылова Дарья Никитовна зачтено (90) зачтено (40) зачтено (50) зачтено (180) 4,150 копия
5. Фурса Алёна Витальевна зачтено (90) зачтено (40) зачтено (40) зачтено (170) 4,388 копия
6. Хужина Аделина Андреевна зачтено (60) зачтено (50) зачтено (50) зачтено (160) 4,520 копия + дерево
7. Гайсина Юлианна Рустамовна зачтено (70) зачтено (40) зачтено (50) зачтено (160) 4,210 копия
8. Шмаровозова Таисия Дмитриевна зачтено (60) зачтено (50) зачтено (50) зачтено (160) 4,111 копия
9. Лунина Анастасия Сергеевна зачтено (70) зачтено (40) зачтено (50) зачтено (160) 3,894 копия + живопись



+ дизайн
10. Макарова Дарья Дмитриевна зачтено (60) зачтено (40) зачтено (50) зачтено (150) 4,894 копия
11. Домбровская Анастасия Ивановна зачтено (60) зачтено (60) зачтено (30) зачтено (150) 4,316 копия
12. Данилова София Андреевна зачтено (60) зачтено (40) зачтено (50) зачтено (150) 4,059 копия
13. Низамова Эльвина Амуровна зачтено (70) зачтено (40) зачтено (30) зачтено (140) 4,166 копия
14. Сурайкина Юлиана Андреевна зачтено (60) зачтено (30) зачтено (40) зачтено (130) 4,526 копия
15. Сычугов Данил Викторович зачтено (60) зачтено (30) зачтено (40) зачтено (130) 4,150 оригинал
16. Земскова Валерия Вячеславовна зачтено (50) зачтено (40) зачтено (30) зачтено (120) 4,222 копия
17. Львова Дарья Михайловна зачтено (50) зачтено (30) зачтено (30) зачтено (110) 4,157 копия
18. Глазырина Мария Алексеевна зачтено (30) зачтено (30) не зачтено - 3,722 копия
19. Корнилова Ирина Владимировна зачтено (60) зачтено (50) - 3,947 копия Отзыв 

документов
20. Безносов Никита Павлович н/я 4,063 копия
21. Медведева Мария Алексеевна н/я 4,000 копия
22. Паршикова Надежда Игоревна н/я 3,412 копия
23. Станченкова Александра Ивановна н/я 3,411 копия
24. Токарь Марина Максимовна н/я 3,631 копия
25. Челпанова Полина Николаевна н/я 4,055 копия +дизайн
26. Чупина Маргарита Александровна н/я 4,176 копия

По договору об оказании платных образовательных услуг
№               ФИО абитуриента Композиция Рисунок Живопись Общее кол-во

баллов
Средний 

балл 
аттестата

Документ
(оригинал/
копия)

Примечания

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ   ОБРАБОТКА   ДЕРЕВА
1. Киселева Софья Олеговна зачтено (60) зачтено (40) зачтено (50) зачтено (150) 3,722 копия
2. Медведева Мария Алексеевна н/я - - - 4,000 копия

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ   КЕРАМИКА
1 Хужина Аделина Андреевна зачтено (60) зачтено (50) зачтено (50) зачтено (160) 4,520 копия
2 Макарова Дарья Дмитриевна зачтено (60) зачтено (40) зачтено (50) зачтено (150) 4,894 копия



Специальность  54.02.07   СКУЛЬПТУРА 
Форма обучения  ОЧНАЯ  

Бюджетная основа обучения
№               ФИО абитуриента Композиция Рисунок Скульптура Общее кол-во

баллов
Средний 

балл 
аттестата

Документ
(оригинал/
копия)

Примечания

1. Саночкина Дарья Владимировна зачтено (100) зачтено (60) зачтено (100) зачтено (260) 4,714 копия
2. Лапач Мария Анатольевна зачтено (80) зачтено (70) зачтено (70) зачтено (220) 4,550 копия
3. Глазырина Мария Алексеевна зачтено (70) зачтено (30) зачтено (100) зачтено (200) 3,722 оригинал +керамика
4. Гусева Виктория Михайловна зачтено (80) зачтено (50) зачтено (70) зачтено (200) 3,684 копия
5. Львова Дарья Михайловна зачтено (70) зачтено (30) зачтено (90) зачтено (190) 4,157 оригинал
6. Кирина Александра Ильинична зачтено (70) зачтено (40) зачтено (70) зачтено (180) 3,842 копия +дизайн
7. Каменщикова София Андреевна зачтено (60) зачтено (40) зачтено (70) зачтено (170) 4,315 копия
8. Пахнюк Надежда Ивановна зачтено (40) зачтено (50) зачтено (70) зачтено (160) 4,294 копия
9. Агарелышева Анжелика Дмитриевна зачтено (50) зачтено (60) зачтено (30) зачтено (140) 4,470 копия
10. Упругин Максим Евгеньевич зачтено (50) зачтено (40) зачтено (40) зачтено (130) 3,529 оригинал
11. Китова Анастасия Геннадьевна зачтено (70) не зачтено - - 3,944 копия
12. Семёнова Ульяна Андреевна зачтено (60) н/я - - 4,263 оригинал
13. Низамова Эльвина Амуровна н/я 4,166 копия
14. Токарь Марина Максимовна н/я 3,631 копия
15. Чупина Маргарита Александровна н/я 4,176 копия

По договору об оказании платных образовательных услуг
№               ФИО абитуриента Композиция Рисунок Скульптура Общее кол-во

баллов
Средний 

балл 
аттестата

Документ
(оригинал/
копия)

Примечания

1. Кирина Александра Ильинична зачтено (70) зачтено (40) зачтено (70) зачтено (180) 3,842 копия +дизайн


